

کپسول امپرازول ۲۰**مشخصات دارو:**

امپرازول آریا ۲۰ کپسول هایی با بدنه قهوه ای روشن و درب کرم رنگ می باشد و حاوی ۲۰ میلی گرم امپرازول می باشد. این دارو در قوطی ۱۴ عددی در داخل جعبه های مقوایی حاوی یک قوطی بسته بندی می گردد.

موارد مصرف دارو:

امپرازول از دسته دارویی بنزایمیدازول ها می باشد. این دارو از طریق مهار پمپ $H^+/K^+ATPase$ موجب کاهش اسید معده می گردد. امپرازول در درمان و پیشگیری رفلکس گاستروازوفازیت، اولسرپپتیک، درمان هلیکوباکتر همراه داروهای دیگر و جهت پیشگیری از ایجاد زخم های گوارشی ناشی از مصرف طولانی مدت داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی تجویز می گردد.

راهنمایی های عمومی برای بیمار:

این دارو برای درمان بیماری فعلی شما تجویز شده است. لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران خودداری فرمایید.
در صورت ابتلا به بیماری های کبدی با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

موارد منع مصرف:

چنانچه نسبت به هر یک از داروهای مهار کننده اسید معده و یا سایر مواد حساسیت دارید از مصرف این دارو خودداری نمایید.

مصرف در بارداری و شیردهی:

مطالعات کافی در زمینه عوارض این فرآورده بر روی جنین در دوران بارداری انجام نشده است، لذا مصرف آن در طول دوران بارداری و شیردهی باید تحت نظر پزشک معالج انجام گیرد و فواید مصرف فرآورده در برابر مضرات آن سنجیده شود.

هشدارها:

در منابع هشدار خاصی ذکر نشده است.

احتیاطات:

این دارو را فقط طبق دستور پزشک و دقیقاً مطابق مقدار و مدت زمان توصیه شده مصرف نمایید. در طول درمان، جهت انجام معاینات دوره ای به طور منظم به پزشک معالج خود مراجعه نمایید. در صورت مصرف هم زمان امپرازول با داروهای دیگر بخصوص دیگوکسین، وارفارین، کتوکونازول و املاح آهن با پزشک خود مشورت نمایید.

در صورت ابتلا به بیماری های کبدی با پزشک معالج خود مشورت نمایید.
در صورت مصرف طولانی مدت امپرازول، بیمار باید جهت پیگیری سلامت معده مورد آزمایش

قرار گیرد.

در صورت واکنش های حساسیتی مانند آنژیوادم، برونکو اسپاسم و کهیر با پزشک معالج خود تماس بگیرید.

تداخلات دارویی :

در صورت استفاده از سایر داروها حتماً پزشک خود را مطلع سازید.
در صورت مصرف همزمان امپرازول با داروهای دیگر بخصوص دیگوکسین، وارفارین، کتوکونازول و املاح آهن با پزشک معالج خود مشورت نمایید.

مقدار و نحوه صحیح مصرف دارو :

دوز درمانی ۲۰ تا ۴۰ میلی گرم در روز به مدت ۴ تا ۸ هفته و دوز نگهدارنده ۲۰ تا ۴۰ میلی گرم در روز بر حسب نوع بیماری می باشد.

در بیماران مبتلا به هلیکوباکتر پیلوری ، ۴۰ میلی گرم از دارو یک بار در روز همراه داروی کلاریترومایسین و آموکسی سیلین به مدت ۱۰ روز تجویز می شود.
به منظور پیشگیری از ایجاد زخم های گوارشی ناشی از مصرف طولانی مدت داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی، ۲۰ تا ۴۰ میلی گرم در روز از دارو به مدت ۶ ماه تجویز می گردد.
امپرازول را یک ساعت قبل از غذا مصرف نمایید.

در صورت فراموش کردن مصرف دارو به محض به یاد آوردن آن را میل نموده و در صورت فرا رسیدن نوبت مصرف بعدی دوز فراموش شده را دو برابر نسازید.
دارو را به طور کامل بلعیده و از خورد کردن ، جویدن و یا باز کردن کپسول خودداری نمایید.

عوارض جانبی :

همراه با اثرات درمانی یک دارو گاهی ممکن است عوارض ناخواسته ای بروز نماید. در صورت بروز هر یک از عوارض زیر پزشک خود را در جریان قرار دهید:
واکنش های پوستی، سندرم استیوینس جانسون (التهاب مفاصل، خارش، قرمزی پوست، خستگی و ضعف)، تب، افزایش ضربان قلب.

در صورت برطرف نشدن عوارض زیر و تداوم آن، پزشک خود را در جریان قرار دهید:
اسهال، درد در پشت، سرفه، خواب آلودگی، سر درد، گیجی، تهوع، استفراغ، اختلالات گویایی، اضطراب، درد شکمی.

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقادیر توصیه شده سریعاً به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

شرایط نگهداری دارو :

دور از نور و رطوبت ، در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتی گراد نگهداری نمایید.
تا موقع مصرف ، دارو را درون جعبه نگهداری نمایید.
دارو را از بسته بندی اصلی خود خارج نکنید.

